# Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

75. Jahrgang

Nr. 8

Dienstag, den 26. März 2019

#### Sonderblatt

Seite 65/66

Kreis Mettmann

Bekanntmachung der Tagesordnung für die Sitzung des Kreistages am Montag, den 08.04.2019

# **Amtsblatt**

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Digitalisierung, Organisation, Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Personal, Organisation, Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54€). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

### Sitzung des Kreistages am Montag.08.04.2019 um 16:30 Uhr im Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (großer Sitzungssaal)

#### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 17.12.2018
- 3. Informationen der Verwaltung
- 4. Fragestunde für Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung NRW
- 5. Verleihung der Silbermünze des Kreises Mettmann an Herrn Prof. Dr. Weniger
- 6. Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien
- 7. Wahl einer Vertreterin/ eines Vertreters für den Beirat der Justizvollzugsanstalt Düsseldorf
- 8. Nachwahl einer stellvertretenden Landrätin / eines stellvertretenden Landrates
- 9. Konzeption für die Einführung eines Ehrenamtspreises
- 10. Jahresabschluss 2018
- 11. Einbringung des Gesamtabschlusses 2017
- 12. Betriebsabrechnung 2016 für das Notarztsystem des Kreises Mettmann
- Kreisleitstelle / Feuerwehren im Kreis hier: Anfrage der Gruppe PIRATEN vom 20.03.2019
- 14. Prüfung einer Mitgliedschaft de Kreises Mettmann in der Landesarbeitsgemeinschaft Agenda 21 NRW e.V. hier: Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 01.02.2019
- 15. Schulentwicklung an den Berufskollegs
  - Einrichtung des Bildungsgangs "Kaufmann/Kauffrau im E-Commerce" am Berufskolleg Hilden
- 16. Schulentwicklung an den Berufskollegs
  - Einrichtung des Bildungsgangs "einjährige Berufsfachschule im Fachbereich Gesundheit/Erziehung und Soziales im Berufsfeld Gesundheitswesen" am Berufskolleg Neandertal
- 17. Psychosoziale Betreuung als Teil der Substitutionsbehandlung drogenabhängiger Menschen im Kreis Mettmann Konzeption und Zusatzvereinbarungen
- 18. Nachträge

## Nicht öffentlicher Teil

- 19. Informationen der Verwaltung
- 20. Aufstellung der Nebeneinnahmen des Landrates im Jahr 2018 gemäß § 53 Landesbeamtengesetz NRW (LBG NRW)
- 21. Kreisleitstelle / Feuerwehren im Kreis hier: Anfrage der Gruppe PIRATEN vom 20.03.2019
- 22. Nachträge

Mettmann, den 26. März 2019

Thomas Hendele Landrat